

۳ نکته‌ای که باید در مورد عزرا بدانید

سارا آی ویل

کتاب عزرا، همراه با کتاب نحمیا، حدود صد سال از تاریخ اسرائیل را در بر می‌گیرد؛ از زمان فرمان کوروش در سال ۵۳۸ پیش از میلاد که به یهودیان اجازه داد به میهن خود، اورشلیم و یهودا، بازگردند، تا بازگشت نحمیا به اورشلیم در سال‌های ۴۳۳-۴۳۲ پیش از میلاد. رویدادها در دو دوره‌ی اصلی رخ می‌دهند: ۵۳۸-۵۱۵ پیش از میلاد (عزرا ۱-۶) و ۴۵۸-۴۳۳ پیش از میلاد (عزرا ۷-نحمیا ۱۳). دوره‌ی اول بر بازسازی معبد تمرکز دارد. دوره‌ی دوم به اصلاح قوم از طریق شریعت تحت رهبری عزرا و بازسازی دیوار تحت هدایت نحمیا می‌پردازد. این زمان‌ها داستان عهد خدا را پیش بردند و جهان را برای آمدن مسیح موعود، عیسی مسیح، آماده کردند.

هنگام اندیشیدن به کتاب عزرا، این سه نکته را به خاطر داشته باشید:

۱. پادشاهی عظیم‌تر و بخشنده‌تر از کوروش وجود دارد که سال آزادی را برای قوم خدا اعلام کرده است.

در فصل‌های ابتدایی عزرا، از زمانی می‌خوانیم که قوم خدا به‌خاطر گناهانشان هفتاد سال از سرزمین خود آواره بودند. اما خدا دل یک پادشاه پارسی را برانگیخت تا آن‌ها را آزاد کند و دل‌های قومش را برای بازگشت به خانه و بازسازی معبد خدا که هفتاد سال پیش توسط پادشاهی بیگانه ویران شده بود، به حرکت درآورد. این داستانی شگفت‌انگیز است؛ پر از فاجعه و وعده‌ی عهد، مصیبت و شادی، ترس و ایمان، سختی و امید، موانع و رستگاری، رنج و نجات، لرزش و اعتماد، نگرانی و شگفتی.

همان خدایی که در زمان مناسب کوروش و بازگشت‌کنندگان را برانگیخت، در زمان تعیین‌شده پسرش را فرستاد «تا به اسیران آزادی بخشد، به کوران بینایی عطا کند، ستمدیدگان را رهایی دهد و سال خشنودی خداوند را اعلام کند» (لوقا ۴: ۱۸-۱۹). او امروز هم بر شرایط شما حاکم است. شما را در مکان و زمان درست قرار داده است. می‌توانید با امید به آینده بنگرید و بدانید که او حتی از دشواری‌های شما برای نزدیک کردن شما به خودش و بزرگداشت نام عظیمش استفاده می‌کند. بیایید به آزادی در مسیح با دل‌هایی آماده‌ی خدمت و فداکاری پاسخ دهیم. بیایید محبتان به خدا را با پرستش او و تلاش برای جلالش نشان دهیم.

۲. معبد بازسازی‌شده تنها سایه‌ای از معبد حقیقی، عیسی مسیح، بود و مخالفت‌هایی که قوم خدا در بازسازی آن دیدند، پیش‌نمایشی از مخالفت‌هایی بزرگ‌تر در زندگی و خدمت مسیح بودند.

کتاب عزرا با یادآوری وفاداری خدا به وعده‌هایش به قومش آرامش می‌دهد و آن‌ها را به پایداری در برابر سختی‌ها فرا می‌خواند. از میان اشک‌ها و دلسردی‌ها، به نجات‌دهنده‌مان که برای ما رنج کشید می‌نگریم، در راه او قدم می‌گذاریم و منتظر بازگشت

پرجلالش می‌مانیم. دره‌ی یأس روزی به کوهی ابدی از شادی تبدیل خواهد شد، جایی که در شهری که در پیش است، برای همیشه خداوند و نجات‌دهنده‌مان را پرستش خواهیم کرد. معبد بازسازی‌شده فقط سایه‌ای از معبد حقیقی، عیسی مسیح، بود و مخالفت‌هایی که قوم در بازسازی آن دیدند، پیش‌بینی رنج‌های بزرگ‌تر مسیح را در خود داشت. ایمان‌داران باید در راه جلال خدا انتظار رنج را داشته باشند و در زمان‌های دلسردی به او تکیه کنند. باید با شادی منابع خود را به کسانی که کار خدا را پیش می‌برند تقدیم کنیم، با قوم خدا برای خدمت در نام مسیح متحد شویم، برای ایمان‌دارانی که تحت آزار مجبور به توقف کار پادشاهی شده‌اند دعا کنیم و کسانی را که در کار انجیل مشغولند تشویق کنیم.

۳. خدا با مشیت خود همه چیز را برای جلال خودش و نجات ما به انجام می‌رساند.

بازگشت‌کنندگان به خاطر شرایط دلسردکننده کار معبد را متوقف کرده بودند، اما پیامبران خدا کلام او را به آن‌ها یادآوری کردند. در عرض چهار سال، خدا با مشیت خود همه چیز را چنان سامان داد که معبد تکمیل شد و پرستش دوباره برقرار گشت. این داستانی از فیض شگفت‌انگیز، مشیت الهی و شادی است. وقتی دلسرد می‌شویم و وسوسه می‌شویم کار خدا را رها کنیم، باید به کلام او روی آوریم تا حقیقت را ببینیم، در مسیح آرامش یابیم، در راه‌های او گام برداریم تا شادی کامل را تجربه کنیم و به مقاصد مشیت‌مندانه‌ی او اعتماد کنیم که همه چیز را برای خیر ما و جلالش سامان می‌دهد. شادی کامل ما از اتحاد با مسیح و اطاعت از کلامش سرچشمه می‌گیرد. با این نگاه، باید با کلام کتاب مقدس و دعا از دیگران در کار پادشاهی حمایت کنیم، در جایی که خدا ما را فراخوانده با پشتکار کار کنیم، به دیگران تعلیم دهیم که مانند در مسیح شادی آفرین است و به‌طور مستمر در پرستش جمعی شرکت کنیم.

صدها سال پس از سفر عزرائی کاهن به اورشلیم، کاهنی دیگر، سفری به اورشلیم انجام داد. اما این کاهن از آسمان به زمین آمد تا با قربانی کردن خود، رستگاری قوم خدا را تضمین کند. چون قربانی او بر صلیب کامل و نهایی بود، ما می‌توانیم با اطمینان به تخت فیض نزدیک شویم و با جسارت از خدا بخواهیم ما را محافظت کند، نیازهایمان را تأمین کند و مقاصدش را برای ما به انجام برساند. کتاب عزرا ما را تشویق می‌کند تا کار نیکویی را که کاهن و پادشاه‌مان به ما سپرده ادامه دهیم و به آماده‌سازی، حفاظت و تأمین مشیت‌مندانه‌ی او تکیه کنیم.

این مقاله بخشی از مجموعه «هر کتاب از کتاب مقدس: ۳ نکته‌ای که باید بدانید» است.

این مقاله در وبسایت لیگونیر منتشر شده است.

سارا آیویل (ThM, Dallas Theological Seminary) معلم کتاب مقدس و سخنران کنفرانس‌ها است که با همسر و چهار فرزند خود در متیوز، کارولینای شمالی زندگی می‌کند و عضو کلیسای مسیح (PCA) است. او نویسنده‌ی کتاب‌ها و مطالعات کتاب مقدس متعددی از جمله «خدایی که می‌شنود» و «لوقا: تا در ایمان یقین داشته باشید» است. برای کسب اطلاعات بیشتر، لطفاً به سایت www.sarahivill.com مراجعه کنید.